
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.05.2025 № 562 

г. Кирово-Чепецк 

О прекращении движения по путепроводу на автомобильной дороге   

 от  ул. Ленина  до  просп.  Мира (включая ул.  60  лет  Октября   

и  ул.  Братьев Васнецовых) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 10.06.2015 года № 543-ЗО  

«О дополнительных случаях установления временных ограничения или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения в границах 

населенных пунктов Кировской области», постановлением Правительства 

Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

Кировской области регионального или межмуниципального, местного 

значения», в связи с аварийным техническим состоянием путепровода  

на автомобильной дороге  от  ул. Ленина  до  просп.  Мира (включая  ул.   60  

лет  Октября  и  ул.  Братьев Васнецовых), администрация муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить движение всех видов транспорта и пешеходов по 

путепроводу на автомобильной дороге от ул. Ленина  до просп.  Мира (включая 



ул. 60 лет Октября и ул.  Братьев Васнецовых) (далее - путепровод) и под ним с 

01 июня 2025 года и до устранения аварийного технического состояния 

путепровода.  

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка (Баев А.О.) выполнить 

следующие мероприятия на время прекращения движения: 

- обеспечить установку необходимых дорожных знаков, по согласованию 

с отделением ГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» на путепроводе; 

- установить ограждения (железобетонные блоки), перекрывающие 

проезжую и пешеходную части на путепроводе. 

3. Рекомендовать отделению ГИБДД МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» организовать контроль за прекращением движения в соответствии с 

действующим законодательством. 

4. АНО «Музей железной дороги» с целью обеспечения безопасности 

граждан прекратить движение транспортных средств под путепроводом до 

устранения его аварийного технического состояния. 

5. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации и размещение на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Двойнишникову Ю.М.  

 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 
 


